que os docentes do PGAPV manifestem o interesse na utilização do recurso PROEX até a data de 16 de Junho, 16 

para então poder fazer a divisão do recurso. Referente ao recurso Fundação Araucária, informou que o curso 17 

irá receber um recurso total R$ 101.000,00 (cento e um mil reais), sendo liberado neste ano a cota no valor de 18 

R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), que poderá ser utilizado apenas com material de custeio (consumo), 19 

sendo que os trâmites serão gerenciados pela FUNPAR. PGAPV – 30 anos. O colegiado questionou sobre o 20 

uso desse recurso para a comemoração dos 30 anos do nosso programa, para custear e realização de um evento, 21